
  

a návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016 ve výši 
5.949,- Kč do rezervního fondu.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zahájení zadávacího řízení 
na zakázku „Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení 
rizik a katastrof – pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30“ 
a o zapojení obce do projektu Příměstských táborů 
DSO POCIDLINSKO. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhlášení návrhu Územního 
plánu Lovčice a Vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu 
Lovčice na udržitelný rozvoj území. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na projektovou 
dokumentaci na nový chodník na Běrunice a  s c h v a l u j e  
vypracování projektové dokumentace na nový chodník 
na Běrunice v ceně cca 40 tis. Kč u firmy PROJSTAV HK s.r.o., 
se sídlem 503 64 Měník 118, IČ 03138305, a u k l á d á  panu 
místostarostovi zpracování PD objednat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2017 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

  S c h v a l u j e  opravu schváleného rozpočtu obce Lovčice 
na rok 2017, kdy položka 1351 byla k 1. 1. 2017 vyhláškou 
č. 463/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, zrušena 
a nahrazena položkou 1382. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 2-2017  ročník 9  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 24. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 8. 2. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka 
a Blanku Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 24. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 S c h v a l u j e  Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2016 
a Kalkulaci ceny stočného pro rok 2017 podle cenových předpisů 
pro vodné a stočné ve výši 6,00 Kč/m3 včetně DPH. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Spolku Lungta o projednání 
připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a  n e s c h v a l u j e  připojení naší obce k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ a  u k l á d á  paní starostce o usnesení 
informovat žadatele. 

 S c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o nočním 
klidu. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 500,- Kč 
společnosti Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého 
kraje z.s., se sídlem Na drahách 110, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 
IČ 22903976 na financování činnosti spotřebitelské poradny 
a  u k l á d á  paní starostce darovací smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové, za rok 2016 

SBĚR BIOODPADU – OPĚT OTEVŘENO 
 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, který 
stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se předešlo 
znečištění bioodpadu. 
 
Otevřeno: 8. 4. 2017 od 10 do 11 h. 
 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili poplatek 
za svoz domovního odpadu. 

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 

- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

 

http://www.esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=2002s323


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 2 

 

 

  2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  

odpadu 
 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
 

4. Humanitární sbírka ošacení 
na dvůr za horní hospodou 
 

5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
 

6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
na dvůr za horní hospodou 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Jarní sběr odpadu proběhne ve dnech: 
 

pátek 21. 4. 2017 14,00 – 17,00 hodin 

sobota 22. 4. 2017 9,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 
„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
 

Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 
tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu 
na „Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou komisí 
a vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 

NOVĚ V PRODEJNĚ HRUŠKA PRODEJ 
PROPANBUTANOVÝCH LAHVÍ 

 

SBĚR ROSTLINNÉHO OLEJE 
V rámci projektu STOP LHOSTEJNOSTI se naše obec 
zapojila do sběru použitých kuchyňských rostlinných 
olejů.  
Oleje z Vašich domácností můžete v uzavřených PET 
lahvích vhazovat do speciální popelnice, která je 
umístěná na sběrném dvoře za motorestem nebo je 
můžete předat osobně obecním pracovníkům.  
V žádném případě do této popelnice nevhazujte 
motorové oleje.  
Tím, že kuchyňské oleje nebudete vlévat do odpadu, se 
vyhnete možnému ucpání odpadových trubek Vašich 
domácností, dále tím nebudete snižovat účinnost obecní 
kanalizace a v neposlední řadě přispějete i k ochraně 
životního prostředí. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 3 

 

 

 

 

 

  

Stalo se nejen v naší obci 

 
 
 
 

 

 
3xfoto z koncertu skupiny Kantoři v Lovčicích dne 7. 1. 2017 – archiv obce 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT FOLKOVÉ SKUPINY KANTOŘI – 7. 1. 2017 
 

Folková skupina Kantoři působí na české hudební scéně 
od listopadu 1970 a patří tak mezi nejdéle hrající skupiny v celé 
České republice. Svojí vysokou interpretační úrovní se kapela 
zařadila mezi hudební stálice, o něž zájem s léty neupadá. 
Hudební krédo kapely zůstává stejné od jejího vzniku:  
Navázat na muzikantské tradice minulosti, přiblížit současnému 
posluchači hudební a textové kouzlo lidových písní a melodií 
od nejstarších dob až po současnost. 

Zvukovými kombinacemi houslí, příčné flétny, kláves, 
akordeonu, akustické a elektrické kytary s historickými nástroji 
– dvěma niněrami, trumšajtem, zobcovými flétnami, fidulou, 
fanfrnochem, středověkými dudami, píšťalou s měchuřinou, tin 
whistle, low whistle, chalumeau, klarinetem, bodhránem, 
dvojitými bubínky a perkusemi – dosahují Kantoři své hudební 
originality. 
 
Zdroj: Internetové stránky http://www.kantori-folk.cz/ 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 4 

 

 

  

 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – 7. 1. 2017 
 

 
 

 

5xfoto z Tříkrálové sbírky v Lovčicích, 7. 1. 2017 – archiv obce 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 5 

 

 

  

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 6 

 

 

  

 
 
 

 

 
3xfoto z Rybovy mše vánoční v Lovčicích dne 8. 1. 2017 – archiv obce 

 

J. J. RYBA – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ – CHLUMECKÝ CHRÁMOVÝ SBOR – 8. 1. 2017 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 7 

 

 

  
Připravuje se nejen v naší obci 

 
 

Tradiční slet čarodějů a čarodějnic  
všech věkových kategorií  

LETOS NA TÉMA CIRKUS 
se bude konat 

v neděli 30. dubna 2017 od 16,30 hodin. 
 

Na velké návsi budou pro všechny připraveny 
soutěže a občerstvení 

(děti obdrží občerstvení zdarma). 
 

V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice 
a čarodějové odejdou průvodem 

ke hřbitovu, kde dojde k zapálení ohně 
a upálení vybrané čarodějnice. 

 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 8 

 

 

  

 

 

Jaro už se pomalu hlásí o slovo, ale co jsme na naší škole dělali 
na konci zimy? V závěru ledna jsme zahájili plavecký výcvik 
v Jičíně. V úterý 31. ledna jsme ukončili 1. pololetí školního roku 
nejen rozdáním vysvědčení, ale i exkurzí na unikátní vzdělávací 
výstavě modelů z kostek Lega v Praze na Holešovickém výstavišti. 
O své zážitky z této výstavy se s Vámi podělí žák 5. ročníku Kevin 
Hála. V únoru nás kromě učení čekaly také jarní prázdniny. 
Ve čtvrtek 23. 2. k nám nejprve přijela paní Gabrovská 
z Potravinářské komory České republiky, aby ocenila naše páťáky 
za jejich vítězství v internetovém kurzu Hravě žij zdravě. 
Za 1. místo v našem kraji obdrželi pěkný batůžek a gymnastický 
míč. Potom všechny děti zhlédly loutkové představení pohádky 
O statečné Hildě a pyšném Hakonovi v podání paní herečky 
Jarmily Vlčkové. Ve středu 1. března jsme si jeli zabruslit 
do Nového Bydžova.  
A jak budeme vítat jaro? Celý březen budeme jezdit plavat. 
V pátek 7. dubna pojedeme do Poděbrad na promítání s názvem 
Taje Thajska – Z opičího města za královskou kobrou, které je 
součástí cestovatelsko-geografického projektu Kouzelná planeta 
autorů Kateřiny a Miloše Motani. V loňském roce jsme v rámci 
tohoto projektu viděli promítání o Africe a dětem se moc líbilo. 
Pak už nás čekají přípravy na Velikonoce a tudíž i velikonoční 
turnaj ve vybíjené v Hradci Králové. Kolem 22. dubna oslavíme 
Den Země. V květnu určitě vyšleme nějakého zástupce 
do Chlumce nad Cidlinou, aby naši školu reprezentoval 
na Literární soutěži Antonína Lauterbacha. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 

VÝLET DO PRAHY 
Na výstavu Lega jsme odjížděli 31. ledna v 7.40 hod. V autobuse 
byla sranda, protože jsme poslouchali písničky. K výstavě jsme 
dorazili přibližně v 9.40, potom jsme šli na záchod a koupit lístky. 
Pak jsme se domlouvali, v kolik a kde si dáme sraz. Museli jsme 
chodit ve čtveřicích. Já jsem chodil s Máťou, Jožou a Fílou. Pak 
jsme si to tam prohlíželi. Bylo tam toho hodně: model Titaniku 
z 500 000 kostiček, fotbalista Lewandovski, naše tenistka 
Navrátilová, největší muž na světě, Simpsonovi, Avatar, prostředí 
Star Wars, které bylo moc pěkné, Mumínci, obří město, Pán 
prstenu, modely starých letadel i novějších, nádraží s vlaky, 
hudební nástroje, letiště, postavy ze Star Wars 3, robot, pouť. 
Když jsme se zase sešli, nasvačili jsme se a šli do Fun parku, kde 
jsme mohli sami stavět z kostek. Tam mě to tedy moc nebavilo, a 
tak jsem si šel ještě prohlížet. Potom jsme šli nakupovat. Nikdo si 
nic nekoupil, protože to bylo drahé.  
Pak jsme se před halou vyfotili a odjeli. Přijeli jsme asi v 13. 15 
hod., vzali si vysvědčení a šli domů. 

Kevin Hála, žák 5. ročníku 

 
2xfoto: Výstava modelů z kostek Lega – archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Výherci kurzu Hravě žij zdravě 2017 – archiv ZŠ 

 
2xfoto: Výstava modelů z kostek Lega – archiv ZŠ 

 

Více fotografií z Výstavy si můžete prohlédnout na  
http://skolalovcice.rajce.idnes.cz/Vystava_kostek_Lego_Praha_31._1._2017/ 

 

 

http://skolalovcice.rajce.idnes.cz/Vystava_kostek_Lego_Praha_31._1._2017/


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 10 

 

 

 

 

  

V neděli 26. února jsme uspořádali pro děti maškarní karneval. 
Po 13. hodině se do sálu začaly scházet princezny, piráti, 
čarodějnice, berušky a další pohádkové bytosti. Pobavit se přišlo 
okolo 50 dětí a ještě více dospělých. Po celé odpoledne byly 
připraveny různé soutěže a spousta zábavy, o které se postaraly 
naše „mravenčice“ (Léňa Školníková, Péťa Vojtíšková, Ráďa 
Suchochlebová a Štěpánka Slavíková). Jako každým rokem byla 
vyhlášena soutěž o nejhezčí masky. Bylo opravdu moc těžké 
vybrat z tak krásných masek tři nejhezčí, ale nakonec zvítězily 
masky Beruška, Ferda Mravenec a Kuchař. Ostatní děti také 
nepřišly zkrátka, po celý karneval dostávaly za soutěže různé ceny 
a sladkosti. Moc děkujeme všem, kteří se na maškarním podíleli, 
obci Lovčice a Zuzce Hetešové za krásné dárečky. 
18. března Vás srdečně zveme na již tradiční Hasičský ples. K tanci 
a poslechu zahraje kapela Orfeus a občerstvení bude zajišťovat 
Šárka a Kuba. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Maškarní karneval 26. 2. 2017 – archiv SDH 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se… 
Začátek kalendářního roku je spojený s ukončením vánoční doby 
slavností „Tří králů“. V ČR tuto slavnost tradičně provází celostátní 
humanitární akce - Tříkrálová sbírka. Letos jí u nás předcházelo 
setkání tříkrálových koledníků v neděli 1. 1. v kostele sv. Voršíly 
v Chlumci nad Cidlinou. V programu vystoupily i děti z naší 
farnosti se svým divadélkem „Legenda o čtvrtém králi“, po zpěvu 
koled pak místní duchovní, otec Arnošt Vidourek, požehnal 
koledníkům z Chlumce i okolí. Sbírka, která se v Lovčicích už 
několik let koná ve spolupráci farnosti a obecního úřadu, se letos 
uskutečnila 7. 1. (v obci) a 8. 1. (ve farnosti).  Za vaše dary vám 
jménem královéhradecké charity děkujeme. 
 
Slavnost „Tří králů“ v Lovčicích také obohatily dvě kulturní akce: 
V sobotu 7. 1. se v 17 hodin v kulturním domě Lovčice 
uskutečnil koncert skupiny KANTOŘI, který organizovala farnost 
společně s obcí. Skupina prezentovala vánoční písně různých 
národů, vrcholem pak byl společný zpěv českých koled s diváky.  
V neděli 8. 1. pak v kostele  sv. Bartoloměje v Lovčicích ukončil 
vánoční dobu koncert chrámového sboru z Chlumce nad Cidlinou, 
který předvedl tradiční  Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby.  
 

Připravujeme… 
Pokračují přípravy k realizaci další etapy opravy střechy kostela. 
Ve spolupráci se stavebním technikem z biskupství jsme odeslali 
žádosti o finanční dotace (ministerstvo, kraj, biskupství). Zbývá 
dokončit poslední etapu opravy střechy: renovaci a osazení 

věžičky – sanktusníku. Zároveň plánujeme začít s opravou fasády 
kostela spojenou s odvodněním zdí. 
 
Prožíváme postní dobu, která má být časem vnitřní přípravy 
na slavení nejvýznamnějších křesťanských svátků – Velikonoc, 
kdy si připomínáme tajemství smrti a vzkříšení Ježíše Krista, dar 
odpuštění a nového života. 
 
Bohoslužby ve velikonoční době: 
Zelený čtvrtek 13. 4. mše svatá v 17,30 hodin 
                                     modlitební setkání v 19 hodin 
Bílá sobota 15. 4. od 14 do 15 hodin: možnost tiché modlitby 
v kostele 
Neděle 16. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně mše svatá v 11 hodin 
  
Tradičně i letos připravujeme farní výlet - prodloužený víkend 
od čtvrtku 11. 5. do neděle 14. 5. 2017, a to v klášteře 
Broumov. Program výletu vyplní denní turistické výlety 
(Adršpašské a Teplické skály, Broumovské stěny), historické 
zajímavosti (prohlídka kláštera, barokní kostely Broumova…). 
Farní výlet je vhodný pro rodiny s dětmi i důchodce, je možné 
účastnit se celého programu, nebo jen jeho části. 
 
Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby 
a velikonočních svátků přeje  

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  
 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 11 

 

 

  

 
 

 
3xfoto: Maškarní karneval 26. 2. 2017 – archiv SDH 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 12 

 

 

  

14. 2.     Technický zásah 
Členové jednotky pročistili náhon u Pekelce od popadaných 
větví. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
 
 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
9 . - 10. 3.      Školení 
Všichni strojníci z jednotky prodělali školení o prodloužení 
způsobilosti strojníka v Ústřední hasičské škole v Bílých 
Poličanech. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
2xoto: Technický zásah – archiv SDH 

 

 
Foto: Maškarní karneval 26. 2. 2017 – archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 13 

 

 

  

 
Foto: Technický zásah – archiv SDH 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 

Po delší odmlce Vám přinášíme zprávy z dění Sokola jak 
sportovního, tak i kulturního. Nacházíme se před vstupem 
do jarní části soutěže, která začíná o víkendu 25. 3. 2017. V tomto 
termínu přivítáme na našem stadionu při utkání mistrovských 
soutěží soupeře z Lhoty pod Libčany. Bude to těžké utkání, 
neboť soupeř je v tabulce na prvním místě. Věříme, že vstup se 
našim fotbalistům povede a potvrdíme tím, že zimní příprava 
proběhla podle představ trenérské dvojice Martina Hnojila 
a Martina Jilemnického. Nyní se však musím vrátit na začátek 
ledna. 
Zimní příprava na jarní část soutěže začala 6. 1. 2017 a převážně 
probíhala v chlumecké školní tělocvičně (pátky) a spinning 
v Choťovicích (úterý). Těchto tréninkových jednotek se 
zúčastňovalo poměrně dost hráčů v porovnání s ostatními lety. 
Od 18. 2. 2017 se k tomu připojily i přípravné zápasy, a to 
18. 2. 2017 Lovčice – Křečkov 4 : 2, 25. 2. 2017 Lovčice – 
Dymokury 5 : 1, 4. 3. 2017 Újezd – Lovčice 5 : 3. Do ostrého 
začátku nás čekají ještě dva přípravné zápasy, a to 11. 3. 2017 
Velenice a 18. 3. Bohemia Poděbrady B. Tato dvě utkání budou 
hrána na umělém povrchu v Poděbradech. 
Družstvo dorostu se připravuje na soutěž za stejných podmínek 
s družstvem dospělých. Soutěž začíná o víkendu 1. – 2. 4. 2017. 
Věříme, že i toto družstvo bude dobře připraveno na fotbalová 
klání v jarní soutěži. 

Mladší žáci pod vedením pana Václava Zezulky a Josefa Loukotky 
se střídavě připravují v KTZ v Lovčicích a chlumecké školní 
tělocvičně. Jejich soutěž začíná též až v dubnu. 
Naši nejmenší fotbalisté pod vedením trenérské dvojice Leoš 
Pšenička a Marcel Holec mají tréninkové jednotky také v KTZ 
v Lovčicích. Jejich soutěž bude probíhat v jarní části turnajovým 
způsobem. 
Všem fotbalistům přeji dobrý vstup do soutěží a bez zbytečných 
zranění. 
V sobotu 25. 3. 2017 proběhne valná hromada Sokola, na které 
bude zhodnocen uplynulý rok, jak po stránce sportovní, 
tak i finanční a kulturní. Tímto si dovoluji pozvat na toto sezení 
i naše fanoušky. Začátek této akce bude upřesněn. 
Z kultury jsme uspořádali tradiční Sokolský ples, který byl z řad 
návštěvníků hodnocen jako dobrý, což potvrdila i samotná účast. 
Po dlouhé roky tuto akci obohacujeme i různými překvapeními 
v podobě předtančení. Letos k nám zavítali medvídci z Bogoty. 
Všem, kteří toto předtančení připravili, moc děkuji. Je to však 
pro nás i zavazující do dalších let. Poděkování patří i těm, 
kteří ples připravovali a sponzorům, kteří nám věnovali dary 
do tomboly. 

Petr Hlásek, předseda Sokol Lovčice, z.s. 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 14 

 

 

  

 
Foto: Druhé místo Nová Paka 11. 2. 2017 – archív nohejbal 

ODDÍL NOHEJBALU 

26. 12. 2016 jsme se zúčastnili turnaje trojic ve Vysokém Veselí. 
Na tomto turnaji jsme se neumístili. Hráli jsme ve složení 
Tománek Tom, Teslík Tom, Bárdy Pavel. Hanzl Per hrál 
s družstvem Sloupna. 
 
14. 1. 2017 jsme se zúčastnili turnaje dvojic v Nové Pace. 
Startovalo 20 dvojic a turnaj vyhrálo naše družstvo ve složení 
Hanzl P., Žaloudek H. Druhé družstvo ve složení Tománek T. 
a Bárdy P. se neumístilo. 
 
28. 1. 2017 jsme uspořádali turnaj trojic. Hrálo se ve Slavíčkově 
hale v Chlumci nad Cidlinou. Turnaje se zúčastnilo 19 družstev. 
Některá družstva startovala s hráči, kteří hrají druhou 
nohejbalovou ligu. První místo – Sloupno, druhé místo – Nový 
Bydžov, třetí místo – Jizerní Vtelno. Za Lovčice nastoupila tři 
družstva, ani jedno nepostoupilo do finálových bojů. Nejlépe se 
umístil Hošek M., který doplnil družstvo z Kopidlna. Kopidlno 
skončilo na pátém místě. 
 
11. 2. 2017 jsme se zúčastnili turnaje trojic v Nové Pace. 
Startovalo 20 trojic a naše družstvo ve složení Hanzl P., Lehký M., 
Žaloudek H. vybojovalo druhé místo. Další družstvo z Lovčic 
ve složení Tománek T., Bárdy P., Hošek M. nepostoupilo 
ze skupiny. 
 
18. 3. 2017 budeme pořádat turnaj trojic, opět ve Slavíčkově hale 
v Chlumci nad Cidlinou. Turnaj je připravován pro 20 družstev. 
Výkonnost bude omezena na hráče okresních nohejbalových 
soutěží. 
 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel   
Foto: První místo Nová Paka 14. 1. 2017 – archiv nohejbal 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 15 

 

 

  

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Suroviny: 

 50 g rozemletých ovesných vloček 

 1 lžička kypřícího prášku (nejlépe 
bez fosfátů) 

 1 lžička medu (případně jiného 
sladidla či stevie - množství 
dle chuti) 

 1 lžička kakaa (holandského typu) 

 1 lžička přepuštěného másla GHÍ 
(nebo kokosového oleje) 

 1 vajíčko (domácí) 

 1 menší banán 

 ovoce na ozdobu 

 chia semínka, mandle na posypání 

Postup: 
Do sekáčku nasypeme ovesné vločky s práškem do pečiva, rozmixujeme. 
Poté postupně přidáme všechny ingredience a promícháme až do hladké 
polotekuté konzistence. Podle potřeby můžeme přidat trochu mléka. 
Hrneček si lehce vymažeme máslem, vysypeme moukou nebo kokosem 
a nalijeme do něj těsto asi do 1/2 hrnečku. 
Poté vložíme hrnek do mikrovlnky a "pečeme" 2-3 minuty (podle výkonu 
mikrovlnky). 
Po upečení vyklopíme koláč z hrnečku a polijeme bílým jogurtem, ozdobíme 
ovocem, mandlemi a chia a můžeme si pochutnat na skvělé snídani. 
Dobrou chuť! 
 

Zdroj: Bc. Martina Jandová, Zhubněte s Martinou, http://www.martina-
jandova.cz/clanky/mug-cake-z-ovesnych-vlocek-buchta-z-hrnecku 

Pro volný čas  

Mug cake z ovesných vloček a banánu - buchta z hrnečku 

Suroviny: 
750 g jablek 
80 g celozrnné špaldové mouky 
4 lžíce meduňkového sirupu 
(nebo ovocné šťávy) 
40 g ovesných vloček 
1 lžička skořice 
½ lžičky jedlé sody 
špetka soli 
30 g arašídového másla 
30 ml slunečnicového oleje 
30 ml sójového mléka 
50 g třtinového cukru 
50 g sušených brusinek 
 

Postup: 
Chuťově výrazná jablka oloupeme (pokud nemají tuhou slupku, neloupeme 
je) a nakrájíme na kostičky. V zapékací misce je promícháme se lžící 
celozrnné mouky a 4 lžícemi meduňkového sirupu (nebo ovocné šťávy). 
Zapékací misku zakryjeme alobalem a pečeme na 200 stupňů asi 30 minut. 
V míse promícháme 40 g namletých ovesných vloček, 60 g celozrnné 
špaldové mouky, lžičku skořice, půl lžičky jedlé sody a špetku soli. Ve druhé 
misce umícháme dohladka 30 g arašídového másla, 30 ml slunečnicového 
oleje, 30 ml sójového mléka a 50 g třtinového cukru. Arašídový krém 
vmícháme do mouky a utvoříme drobenku. Nakonec vmícháme 
50 g sušených brusinek a rovnoměrně nadrobíme na předpečená jablka. 
Pečeme ještě 15 minut. 
Dobrou chuť! 
 
Zdroj: Eva Francová, Kuchařka ze Svatojánu 

Jablečný crumble 

 

Výročí narození březen 
60 let – Vlasáková Naděžda, č. p. 215 
70 let – Petrovický František, č. p. 100 
71 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
73 let – Hubený Bohuslav, č. p. 43 
75 let – Komárková Marie, č. p. 239 

duben 
50 let – Hučková Jiřina, č. p. 106 
70 let – Školník Miroslav, č. p. 76 
              Sedlicová Marie, č. p. 104 
71 let – Hálová Miluška, č. p. 226 
77 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
85 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
90 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 

Narozené děti Loudová Laura, č. p. 280, datum narození 23. 2. 2017 

 

http://www.martina-jandova.cz/clanky/mug-cake-z-ovesnych-vlocek-buchta-z-hrnecku
http://www.martina-jandova.cz/clanky/mug-cake-z-ovesnych-vlocek-buchta-z-hrnecku


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2017  ročník 9 strana 16 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 4. 2017 
e-mailem na starosta@lovcice.eu či 
doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: J. Werich: Až Ti bude 
úzko, otoč se čelem ke slunci… Všechny stíny 
budeš mít za zády. 
Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění 
tajenky.  
Výherkyní se stává: Kateřina Bednářová, 
která luštila společně s Ondřejem Tománkem. 
Gratulujeme a výherkyni prosíme, aby se 
na obecním úřadě zastavila pro odměnu. 

Vodorovně 

A PO PRAVÉ RUCE; LÁTKA VNITRODRUHOVÉ KOMUNIKACE 

B ZN. MOUKY; NĚJAK; PRONIKNUTÍ CHOROBOPLODNÝCH ZÁRODKŮ DO ORGANISMU 

C HNOJIVO; STADIUM VÝVOJE HMYZU; JMÉNO HEREČKY BERNHARDTOVÉ 

D TERÉNNÍ BĚH; STUPEŇ PLIOCÉNU V OBLASTI STŘEDOZEM. MOŘE; BENÁTSKÝ KUPEC A CESTOVATEL 

E NARKOTIZOVAT; ČERT; OZNAČENÍ KAMIONŮ 

F Tajenka 

G SPZ PRAHA; PŘÍPRAVEK NA ČIŠTĚNÍ ÚST A ZUBŮ (ZN.); ČELÁDKA 

H VOSK (LÉKÁR.); LIDSKÝ JEDINEC; SLOVENSKY MÍR 

I AFRICKÁ ZPĚVAČKA POP-MUSIC; ESKYMÁCKY LIDÉ; ŘÍMSKÝCH 201 

J PRACOVNÍCI V CHEM. PRŮMYSLU; MUSLIMSKÉ NÁBOŽENSTVÍ; EINSTEINOVY INICIÁLY 

K ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTROJE PŘED POHYBEM; AZTÉCKÝ BŮH VĚTRŮ 

 

Křížovka: Španělské přísloví: I hlupák může... dokončení v tajence. 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                        

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J              

K              
 

 

Sudoku: 

 2  3  4    

 5  1 9     

9        7 

1  9    6 8  

   8  3    

 8 3    2  5 

7        8 

    2 5  1  

   9  7  5  

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 SLOVENSKY VENKU; NEVLASTNÍ MATKA 

2 BYSTA; ZVEDÁK 

3 INIC. HERCE JELÍNKA; ČERNIDLO; CITOSL. ÚDIVU 

4 RÝNSKÝ ČLUN; SOUPRAVA; NEROST AARIT 

5 ESTETICKÉ CÍTĚNÍ; CÍDIDLO (ZNAČKA); RUSKÉ SÍDLO 

6 CENA AMER. FILMOVÉ AKADEMIE; NEOBUTI; INTER CITY (ZKR.) 

7 VELKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR 

8 NÁZEV ZNAČKY DUSÍKU; PODNIK V ODOLENÉ VODĚ; ZNEUŽITÍ (ANGL.) 

9 PŘEDHOŘÍ (V ARABSKÉM PROSTŘEDÍ); ČÁST BUENOS AIRES; FRANCOUZSKY KŘÍDLO 

10 STŘEŠNÍ SVOD; BUDOVA K BOHOSLUŽEBNÝM ÚČELŮM; CITOSLOVCE ÚDIVU 

11 LIBŮSTKA; SEDADLO (OB.); ZN. MILIAMPÉRU 

12 SVĚTLOTISKOVÝ PAPÍR; ŽVANIT 

13 VZHŮRU; MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 

 
Nápověda: AILE, EEKATL, EVORA, FEROMON, INUIT, LAUCH, MAROTA, SAHEL, TORO 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 9 * Číslo 2 * vydáno březen 2017 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2017. 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

